
Bohdíkov
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Šumperk GPS souřadnice: 50.009962N, 16.904333E

Nadmořská výška: 626 m n. m. První pís. zmínka: 1351 (673 let) Katastrální výměra: 2 622 ha

Počet obyvatel: 1 291 PSČ: 789 64

Adresa URL: www.bohdikov.cz

Historie obce Bohdíkov
 Vznik dnešní vesnice Bohdíkov a jejích přilehlých osad, které patří mezi nejstarší obce
šumperského okresu, zapadá do historických událostí v této oblasti. Souvisí s postupující slovanskou
kolonizací z moravského vnitrozemí, vznikem nových sídlišť při toku řeky Moravy a jejích přítoků.
První písemná zmínka o Bohdíkově a Raškově se uvádí kolem roku 1351, první zmínka o Komňátce
je uvedena v roce 1397 a první zmínka o založení Aloisova se objevuje koncem 18. století, kdy byl Aloisov
založen knížetem Aloisem z Lichtenštejna. 
Bohdíkov, nejseverněji položená česká obec v pohraniční oblasti, stále sváděla v minulosti zápas o
udržení svébytnosti a českého jazyka, neboť byla obklopena obcemi, které již v minulosti podlehly
německému tlaku v důsledku kolonizace českého pohraničí německým obyvatelstvem. Po Bílé hoře
pak tyto oblasti zcela připadly německé šlechtě. Poloha obce Bohdíkova při obchodní stezce
přinášela zdejším obyvatelům utrpení, bídu a zkázu v době česko-uherských válek. V této době
byly vesnice zpustošeny, mnoho lidí zemřelo následkem různých šířících se epidemií a
hladem.                                                    
                                              Dne 17. března
1960 byly obce Bohdíkov, Raškov a Komňátka sloučeny v jeden hospodářský i politický celek pod názvem
Dolní Bohdíkov.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4433/bohdikov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 19:54:12


